[image: image1]

  实验实训字〔2023〕9号

安徽中澳科技职业学院2023年校级课题

申报通知

各处室、系部：

为全面贯彻落实《职业教育法》（2022年4月20日修订）《国家职业教育改革实施方案》《职业教育提质培优行动计划（2020-2023）》《加快技能安徽建设的意见》，结合我院新校区建设实际，制定校级课题申报方案。现将具体事项通知如下：
产教融合实训基地项目

为推进新校区建设，强化实习实训与生产服务的对接，健全实践实训制度，完善考核评价标准，加强过程监控，不断提高实习实训基地建设水平，提高使用绩效和服务水平，2023年拟立项建设一批实训基地。现将第14次院长办公会、2023年第14次党委会研究同意立项的2023年下半年和2024年实训室建设项目纳入校级产教融合实训基地项目（见下表），预算资金专款专用，全部用于实训室建设，不得挪作他用。
	序号
	实训室名称
	预算
	系部

	1
	艺术设计实训室
	36万
	信艺系

	2
	学前教育琴房
	45万
	国商系

	3
	学前教育舞蹈房
	40万
	国商系

	4
	测绘实训室
	20万
	管理系

	5
	工业互联网综合实训室
	90万
	信艺系

	6
	轨道交通仿真实训室
	50万
	国商系

	7
	幼儿园活动模拟教室
	20万
	国商系

	8
	大学英语听说自主学习平台
	18万
	国商系

	9
	护理实训室
	47万
	国商系

	10
	中西餐实训室
	30万
	管理系

	11
	客房实训室
	5万
	管理系

	12
	会计课程软件
	35万
	管理系

	13
	财务大数据平台
	20万
	管理系

二、教育教学研究项目

围绕新职业教育法、“职教二十条”、国家提质培优行动计划主要任务进行研究探索。研究学校专业教学标准体系，开发职业学校具有校本特色的标准。研究政府、行业企业、学校、社会多方参与的质量监管评价机制，职业学校办学质量考核体系及职业教育督导体系，促进职业学校教学工作诊断与改进，发挥学校质量保证主体作用。研究探索新时代区域职业教育改革发展新模式，优化职业教育办学体制机制，促进学院治理体系和治理能力现代化。研究新职业教育法，探索职普融通新体系，一体化设计中职、职业专科、职业本科培养体系, 推动各层次职业教育专业设置、培养目标、课程体系、培养过程衔接贯通。

研究构建对接职业标准的课程体系，校企共同制订人才培养方案，制订完善课程标准，基于职业工作过程重构课程体系，及时将职业技能等级标准等有关内容融入专业课程教学，促进职业技能等级证书与学历证书相互融通。研究制订专业能力模块化课程设置方案，建设智能化教学支持环境下的课程资源，每个专业按照若干核心模块单元开发专业教学资源。研究团队教师协同教研，做好课程总体设计和教学组织实施，创新团队协作的模块化教学模式，探索“行动导向”教学、项目式教学、情景式教学、工作过程导向教学等新教法，健全德技并修、工学结合的育人模式，实现思想政治教育与技术技能培养融合统一。研究信息技术与教育教学融合创新，有效开展教学过程监测、学情分析、学业水平诊断和学习资源供给。落实立德树人、三全育人以及课程思政建设要求，加快融入专业人才培养方案、人才培养模式、专业改革与内涵建设、课程体系与实践教学、教学内容、教学方法手段、教学资源条件等研究探索，提升学院教学研究水平。

全院教职工符合条件的均可申报，申报限额13项（其中重点项目3个，一般项目10个）。
三、项目建设周期

产教融合实训基地项目2年，教学研究项目1年。所有项目均从立项之日起算。

经费支持

   实训基地建设项目预算资金如上表所示。重点教学研究项目0.5万元、一般教学研究项目0.3万元。
五、申报要求
    1.时间：2023年8月23日前，各项目申报人提交《安徽中澳科技职业学院校级课题申报书》至学院科研管理系统平台（从智慧中澳-科研管理端口登录）。
2.教学研究项目尚未结题的不可再重复申报。

附件1：安徽中澳科技职业学院校级项目申报书
实验实训中心

2023年7月24日